
令和 4 年４月 14 日 

保護者の皆様 

大田市立池田小学校 

校 長        

 

第１回スクールカウンセラー相談日について 

 

 陽春の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、本校の教育活動

に、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨年度に引き続き、学校における教育相談活動のより一層の充実をめざして、下記

の日程で本校にスクールカウンセラーが配置されることになりました。 

 つきましては、日頃の子育てやお子さんのことなどについての悩みをご相談いただき､その

解消や改善に向けての手助けとしていただければ幸いです。相談日の日程や申込み方法等、

詳しくは下記をお読みください。 

 

記 

 

１ スクールカウンセラー名 

   中能 由佳子（なかよく ゆかこ） 

 

２ 相談日時  

  ５月 24 日（火） 12:00～16:00  ※１人の相談時間は５０分程度です。 

 

   ～今後の予定～  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

※学校行事等の関係により、日程は変更になる可能性があります。 

※緊急の場合やどうしてもご都合がつかない場合には、上記以外の日時でも対応可能です

ので気軽にご相談ください。 

     

３ 場所 

   ２階 会議室（場所は、変更することもあります）   

※職員玄関からお入りいただき、職員室にお声がけください。 

 

４ 相談内容 

   お子様のこと・学校のこと・家庭のことなど 

※相談内容についての秘密は守られます。 

 

５ 相談申込み 

相談を希望される方は、学級担任か担当まで、ご連絡ください。 

なお、ご希望される方が多数の場合には、期日、時間等を調整させていただくこともあ

ります。 

    

 

 

第２回 ６月 24 日（金） 9:00 ～ 12:00 

第３回 7 月 5 日（火） 12:00 ～ 16:00 

第４回 ９月 16 日（金） 12:00 ～ 16:00 

第５回 10 月 18 日（火） 12:00 ～ 16:00 

第６回 11 月 16 日（水） 12:00 ～ 16:00 

第７回 １月 17 日（火） 9:00 ～ 12:00 

第８回 2 月 14 日（火） 13:00 ～ 17:00 

大田市立池田小学校 

担当：養護 黒目有紀 

TEL ８３－２６４２ 



 

 

 

スクールカウンセラーとは、島根県教育委員会のスクールカウンセラー活用事業により、

臨床心理士等児童生徒の臨床心理（心の問題）に関して、専門的な知識・経験を有する者か

ら、選考の上、任用された人をいいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

児童
じ ど う

のみなさんへ 

 スクールカウンセラーは・・・・・・ 

  〇あなたが困
こま

っているとき、あなたのお話
はなし

をゆっくり聴
き

いて、どうしたらいいかいっし

ょに考
かんが

えます。あなたはこんな思
おも

いをしていませんか？ 

 

 

  〇友だちのこと、自分
じ ぶ ん

の体
からだ

のこと、性格
せいかく

や勉強
べんきょう

のこと、おうちのことなど、なんでもい

いですよ！ 

 

 スクールカウンセラーと話
はなし

がしたいときは・・・・・・ 

  〇担任
たんにん

の先生
せんせい

や保健室
ほけんしつ

の先生
せんせい

に言いましょう。 手紙
て が み

を書
か

いてくれてもいいです。 

   → 秘
ひ

密
みつ

は守
まも

ります。でも、あなたが気持
き も

ちよくいられるように、あなたが「いいよ」

と言
い

ったら、先生
せんせい

やおうちの人に話
はな

すこともあります。 

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

  〇子育てには、悩みがあるのが当たり前です。何でも気軽にご相談ください。 

令和 4 年度 池田小学校スクールカウンセラーの紹介 

昨年度から引き続き、池田小学校のスクールカウンセラーを担当されるのは、中

能 由佳子（なかよく ゆかこ）先生です。 

スクールカウンセラーは、普段は浜田教育センターで勤務されている経験豊富な

方です。いろいろな相談にのっていただけるものと思います。どんな些細なことで

もかまいません。秘密は守られます。この制度を、ぜひご活用ください。 

つらいな さびしいな 腹
はら

が立
た

つな 

 

不安
ふあん

だな 

子どものこと 学校のこと 家庭のこと 地域のこと 


